
716ª feira | 11/Mar/2022  - Edição nº 11134

Anderson João Muchau, RG 6.079.164-3/PR, ocupante do cargo de 1° Tenente 
QOPM.

Art. 2º. Substituir membro de Comissão de PAAR/SESP nº 005/2022, instaurado 
através da Resolução nº 008/2022, de 04 de janeiro de 2022, publicada em DOE 
n° 11.102 de 24 de janeiro de 2022, sendo este o servidor membro Leandro Cae-
tano de Souza, RG 8.374.747-8/PR, ocupante do cargo de Cabo QPMG 1-0 pelo 
Vanderlei Lemes de Camargo, RG 9.205.166-8/PR, ocupante do cargo de Cabo 
QPMG 1-0.

Art. 3º. Ao receber o presente processo administrativo, a Comissão Processante 
deverá iniciar os trabalhos no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do 
recebimento dos autos.

Art. 4°. O prazo para conclusão deste Processo Administrativo é de 180 (cento e 
oitenta) dias a contar da publicação deste ato.

Art. 5º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 09 de março de 2022.

Romulo MARINHO Soares
Secretário de Estado da Segurança Pública

21363/2022

Inserido ao Protocolo 18.794.509-7 por Campolim Rechi Torres em: 28/03/2022 14:19. Download realizado por André Bach Biss em 02/09/2022 15:32

campolim.torres
Realce



72 6ª feira | 11/Mar/2022  - Edição nº 11134

Inserido ao Protocolo 18.794.509-7 por Campolim Rechi Torres em: 28/03/2022 14:19. Download realizado por André Bach Biss em 02/09/2022 15:32



736ª feira | 11/Mar/2022  - Edição nº 11134

Inserido ao Protocolo 18.794.509-7 por Campolim Rechi Torres em: 28/03/2022 14:19. Download realizado por André Bach Biss em 02/09/2022 15:32



74 6ª feira | 11/Mar/2022  - Edição nº 11134

Inserido ao Protocolo 18.794.509-7 por Campolim Rechi Torres em: 28/03/2022 14:19. Download realizado por André Bach Biss em 02/09/2022 15:32



756ª feira | 11/Mar/2022  - Edição nº 11134

Inserido ao Protocolo 18.794.509-7 por Campolim Rechi Torres em: 28/03/2022 14:19. Download realizado por André Bach Biss em 02/09/2022 15:32



76 6ª feira | 11/Mar/2022  - Edição nº 11134

Inserido ao Protocolo 18.794.509-7 por Campolim Rechi Torres em: 28/03/2022 14:19. Download realizado por André Bach Biss em 02/09/2022 15:32



776ª feira | 11/Mar/2022  - Edição nº 11134

Inserido ao Protocolo 18.794.509-7 por Campolim Rechi Torres em: 28/03/2022 14:19. Download realizado por André Bach Biss em 02/09/2022 15:32



78 6ª feira | 11/Mar/2022  - Edição nº 11134

Inserido ao Protocolo 18.794.509-7 por Campolim Rechi Torres em: 28/03/2022 14:19. Download realizado por André Bach Biss em 02/09/2022 15:32



796ª feira | 11/Mar/2022  - Edição nº 11134

Inserido ao Protocolo 18.794.509-7 por Campolim Rechi Torres em: 28/03/2022 14:19. Download realizado por André Bach Biss em 02/09/2022 15:32



80 6ª feira | 11/Mar/2022  - Edição nº 11134

Inserido ao Protocolo 18.794.509-7 por Campolim Rechi Torres em: 28/03/2022 14:19. Download realizado por André Bach Biss em 02/09/2022 15:32



816ª feira | 11/Mar/2022  - Edição nº 11134

Inserido ao Protocolo 18.794.509-7 por Campolim Rechi Torres em: 28/03/2022 14:19. Download realizado por André Bach Biss em 02/09/2022 15:32



82 6ª feira | 11/Mar/2022  - Edição nº 11134

21804/2022

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL

PORTARIA N° 018/2022-SINDICÂNCIA

A CORREGEDORA GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 10 do Regimento Interno 

POLÍCIA CIENTÍFICA
CORREGEDORIA 

Portaria nº 16/2022 

que lhe são conferidas, de acordo com os art. 9º e art. 10 do Anexo da Resolução 
nº 005 de 11 de Janeiro de 2018, Portaria/PCP nº 155 de 24 de setembro de 2020, 
Portaria nº 069/PCP- GAB de 15 de abril de 2021, art. 99 e art.132 da Lei nº 
20.656 de 3 de agosto de 2021.

 DETERMINA 

A substituição da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar-PAD nº 
18.431.161-5, nomeada pela Portaria nº 10/2022, publicada pelo DIOE nº11120 
de 17 de fevereiro de 2022, pelos servidores VALÉRIA CARDOSO PEREIRA, 
RG nº 12.878.944-8, presidente, RODRIGO LUIZ SAUGO, RG nº 9.608.059- 0/
PR e DAVI AZEVEDO DE QUEIROZ SANTOS, RG nº 15.143.914-4/PR. 

Curitiba, 09 de fevereiro de 2022. 

Clelia Regina Fila 

21410/2022

Inserido ao Protocolo 18.794.509-7 por Campolim Rechi Torres em: 28/03/2022 14:19. Download realizado por André Bach Biss em 02/09/2022 15:32


